
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
им. Ю.К. КАРАКЕТОВА а. ЭЛЬТАРКАЧ»

____________________________ (МБОУ «СОШ а. Эльтаркач»)________________________
369321, РФ, КЧР, Усть-Джегутинский муниципальный район, а. Эльтаркач, ул.Р.Гочияева 1 
Тел/факс(887875)46-2-42, E-mail: sosheltar@mail.ru 
ОКПО 57816106 ОГРН 1050900734070 
ИНН/КПП 09016000898/091601001

«Об утверждении графика проведения оценочных процедур 
в 2021 -  2022 году»

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЭ, в соответствии с приложением к 
письму Министерства просвещения России от 06.08.2021 СК-228/03 и 
письму Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01 «Рекомендации для 
системы общего образования по основным подходам к формированию 
графика проведения оценочных процедур в образовательных 
организациях в 2021/2022 учебном году», в соответствии с Положением о 
формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «СОШ а. Эльтаркач» 
и в целях организации планомерной работы и предупреждения 
перегрузки учащихся

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 2021-2022 
учебном году на уровне начального общего, основного общего и среднего 
общего образования (приложение 1).

2. У чителям -пр едм етникам:
-согласовать график контрольных работ с заместителем директора по УВР 

Боташевой Х.Б.;
-при корректировке графика не допускать перегрузки учащихся.
3. График может быть скорректирован при наличии изменений 

учебного плана, вызванных эпидемиологической ситуацией, участием 
школы в проведении регионального и муниципального исследований, 
если участие согласовано после публикации графика.

4. Ответственному за сайт Хачировой А.Н., разместить на сайте школы во 
вкладке «Основные сведения об образовательной организации» на главной 
странице : ^ -

Приказ
№ 145 от 31.08.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

5. Конт

А.Р. Боташова

mailto:sosheltar@mail.ru


Приложение к приказу №154 от 31.08.2021 г.

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 
НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД



УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
№
п/п

Наименование оценочной 
процедуры

Уровень
проведения

Участник
и

Дата
проведения

Ответственные

Сентябрь
1 Входные мониторинговые работы по русскому 

языку, математике, литературному чтению, 
окружающему миру, родному языку

школьный
2-4 классы 06.09-22.09.2021 Зам.директора по 

УBP, учителя 
начальных 

классов
2 Проверка техники чтения

школьный
2-4 классы 20.09 -24.09.2021 Зам.директора по 

УBP, учителя 
начальных 

классов
Октябрь

1 Входные диагностические работы по 
сформированности УУД

школьный 2-4 классы 04.10-15.10.2021 Зам.директора по

Ноябрь
1 Тематические срезы знаний по русскому 

языку в
рамках внутришкольного контроля

школьный 2-4 классы 15.11-19.11.2021 Зам.директора по 
УВР

2 Тематические срезы знаний по математике в 
рамках
внутришкольного контроля

школьный 2-4 классы 22.11-26.11.2021 опарокт 
Р

р
Уи.дм.аЗ

Декабрь
1

Промежуточная аттестация школьный 2-4 классы
В соответствии 

с
KTO рабочих 

программ

Зам.директора по 
УBP, учителя 

начальных 
классов

Февраль
1 Диагностическая работа по английскому языку школьный 4 класс 09.02.2022 Зам.директора по 

УВР
Март



1 Тематические срезы знаний по русскому 
языку в
рамках внутришкольного контроля

школьный 2-4 классы 14.03-22.03.2022 Замдиректора по

2 Тематические срезы знаний по русскому 
языку в
рамках внутришкольного контроля

школьный 2-4 классы 14.03-22.03.2022 Зам.директора по 
УВР

Апрель- Май
1 Итоговая диагностика в 1-3 классах (ИД123)

школьный
1-3

классы
Апрель-май Зам.директора по 

УВР

2 Всероссийские проверочные работы по 
русскому
языку, математике, окружающему миру

всероссийский 4 класс Апрель-май Зам.директора по

3
Проверка техники чтения

школьный
2-4

классы
11.05-17.05.2022 Зам.директора 

по УВР, учителя 
начальных 

классов
4 Комплексные контрольные работы по 

сформированности УУД
школьный 1-4

классы
16.05 -  20.05.2022 Зам.директора 

по УВР, учителя 
начальных 

классов

5 Промежуточная аттестация школьный 1- 4
классы

В соответствии с 
КТП рабочих 

программ

Зам.директора 
по УВР, учителя 

начальных 
классов



УРОВЕНЬ OCHOBHOFO ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

№
п/п

Наименование оценочной 
процедуры

Уровень
проведения

Участники Дата
проведения

Ответственные

Сентябрь
1 Входные мониторинговые работы по русскому 

языку, математике, литературе, иностранному 
языку (английскому), истории, биологии, 
географии, физике, химии, информатике, 
родному языку (карачаевскому)

школьный
5-9

классы 06.09 -  24.09.2021
Зам.директора по 

УВР учителя 
предметники

Октябрь
1 Входные диагностические работы по 

сформированности УУД
школьный 5-9

классы
04.10 -08.10.2021 Зам.директора по 

УВР
2 Мониторинговая работа по русскому языку в 

рамках
внутришкольного контроля

школьный
9 класс 18.10-22.10.2021 Зам.директора по 

УВР

3
Мониторинговая работа по математике в рамках 
внутришкольного контроля школьный

9 класс 18.10-22.10.2021 Зам.директора по

Ноябрь
1 Мониторинговая работа

по обществознанию в 
рамках внутришкольного контроля

школьный 9 класс 15.11-26.11.2021 Зам.директора по 
УВР

2 Мониторинговая работа по географии, 
литературе,
биологии, физике в рамках внутришкольного 
контроля

школьный
9 класс 15.11-26.11.2021 опароер

Уи.дм.аЗ

Декабрь
1 Мониторинговая работа по русскому языку в 

рамках
внутришкольного контроля

школьный
9 класс 14.12-21.12.2021 опароерУи.дм.аЗ



2 Мониторинговая работа по математике в рамках 
внутришкольного контроля школьный

9 класс 13.12-22.12.2021 Зам.директора по

3
Промежуточная аттестация

школьный
5-9 классы В соответствии 

с
КТП рабочих 

программ

Зам.директора по 
УВР,

учителя предметники

Февраль
1 Итоговое собеседование по русскому языку всероссийский 9 класс 09.02.2022

Март
1 Мониторинговая работа по русскому языку в 

рамках
внутришкольного контроля

школьный 9 класс 14.03-22.03.2022 Зам.директора по

2 Мониторинговая работа по математике в рамках 
внутришкольного контроля

школьный 9 класс 14.03-22.03.2022 опароерУи.дм.аЗ

Апрель-май
1 Всероссийские проверочные работы всероссийский 5-8 классы Апрель-май Зам.директора по 

УВР
2 Мониторинговая работа

по обществознанию в 
рамках внутришкольного контроля

школьный 9 класс 10.04-21.04.2022 Зам.директора по 
УВР

3

Мониторинговая работа по биологии 
внутришкольного контроля школьный

9 класс 11.04-22.04.2022 Зам.директора по 
УВР

4 Комплексные контрольные работы 
по

сформированности УУД

школьный 5-9 классы 16.05 -  20.05.2022 Зам.директора по 
УВР

5 Промежуточная аттестация
школьный

5-9 классы В соответствии 
с

КТП рабочих 
программ

Зам.директора по 

учителя предметник

6 Основной государственный экзамен всероссийский 9 класс
Май-июнь

Директор школы, 
Зам.директора по 

УВР


